

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua:	04 - EKONOMIA SUSTAPENENKO, LANDA INGURUNENKO ETA LURRALDE OREKAKO
Atala:	0420 - Berrikuntza Zuzendaritza Nagusia
Programa:	200 - Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sustatzea
Funtzionala:	463 - Ikerketa zientifikoa, teknikoa eta aplikatua

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Eginkizuna: Gipuzkoa Europa mailan I+G arloko eskualde aitzindari gisa posizionatzea. Horretarako, beharrezkoa da Lurraldeko ikerketa azpiegiturari laguntzea, bereziki RIS-3 strategiaren barruan lehentasunezkoztat jotzen diren alorretan.

Egoeraren diagnostikoa:

Gipuzkoak, gaur egun, Europa maila I+Gean nolabaiteko lidergo posizioa du. EUSTATEk argitara emandako datuen arabera, 2014an, Gipuzkoak BPGaren %2,31 erabili zuen I+Gerako, EAEk %1,9, Espainiak %21,2 edo EBak %2,03. 28. Egoera lehiakorrean gaude, beraz; honetara iristeko ahalegin handia egin da eta horrek egitura eta ikerketa talde garrantzitsuak sortzea eta mantentzea ekarri du, eremu eta teknologia aurreratuenetan. Hala ere, oraindik asko dugu egiteko European I+Gean gehien inbertitzen duten herrialdeekin konparatuta: Finlandia (%3,17), Suezia (%3,16), Danimarka (%3,08), Austria (%2,99) eta Alemania (%2,84). Oinarri ona daukagu abiapuntutzat eta hori indartu behar dugu.

Beharren deskribapen xehatua:

Gipuzkoak aro berri honetan aurrera egin dezan, beharrezkoa da enpresak nazioartean lehiakorrak izatea, gipuzkoarrek kalitatezko enplegua izatea eta gure Lurraldeak zerbitzu egokiak edukitzea. Horretarako, beharrezkoa da ezagutza berria sortzea, enpresek balio erantsi handiagoa eskaintzea, teknologia aurreratuak aplikatzea, pertsonak formazio hoberako sarbidea edukitzea. Hau ezin da lortu lanik egin gabe eta ikerketa eta garapenean inbertsio jarraitua egin gabe. Gipuzkoako enpresa eredia lehiakorra, dibertsifikatua eta presentzia globala duena izatea nahi badugu, kalitatezko enpleguarekin, I+Gean European buru izan behar du. Hori da Ekonomia Biziberritzeko Planak markatzen duen lehentasunezko helburuetako bat.

Nori zuzendua:

EAEko Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sareko Gipuzkoako zentroak. Herritarrak. Enpresak

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Pertsonala. Baliabide ekonomikoak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

I+G proiektuei eta ikerketa ekintzei laguntzeko programak. Ikerketarako inbertsio proiektuei laguntzeko programak. Sistemako eragileen arteko lankidetzak proiektuei laguntzeko programak. Zentro berrien sorreran laguntzeko programak. Ikertzaileak sartu eta mantentzeko laguntza programak. Biotzientziak bultzatzea.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Ezagutza berria sortzea. Ikerketa ildoen garapena. Argitalpenak Nazioarteko kongresuen eta foroen aurkezpena. Patenteak. Oinarri teknologikoa duten enpresa berrien sorrera. Ikerketarako ekipamendu aurreratuak. Produktu berrien eta puntako zerbitzuen garapena. Osasuneko ikerketan aurrerapausoak. Ikerketa azpiegitura berriak. Gipuzkoako ikerketa taldeak indartzea. Lurraldeko ikerketaren presentzia handiagoa nazioartean. Hobeto formatutako pertsonak. Kalitatezko enplegua.

Programaren arau esparrua:

Gipuzkoako Lurralde Historikoko diru laguntzak jasotzen dituen araudia. I+Gari aplikatu dakioken sektorekako araudia.

2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Helburu estrategikoa: Ekonomiaren errekerperazioa finkatzea

Proiektu estrategikoa: Ekonomia suspertzeko plana

Urteko helburua: Gipuzkoa Europa mailan I+G arloko eskualde aitzindari gisa posizionatzea, hori oinarri hartuta enpresei sostengua emateko produktu eta zerbitzu berriak gara ditzaten, ezagutza berriak sor ditzaten, ikertzaile berriak prestatzeko aukera eman dezaten, eta enpresa berriak sor ditzaten nazioarteko estaldurarekin

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
RIS-3 lehenetsuneko arloetan ikerketa eta inbertsio proiektuak egiteko sostengua ematea	Kopurua	33,00	40,00	45,00	50,00
Nº proyectos de inversión nuevos apoyados por año	Kopurua	16,00	27,00	25,00	20,00
% PIB a I+D (EUSTAT)	Ehunekoak	2,31	2,20	2,25	2,35

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Gipuzkoako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza sareari eta enpresetako I+G unitateei laguntza ematea ekipamendu aurreratuko ikerketa eta inbertsio proiektuak bultzatzeko

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
Jarduketa ildoak, guztira	6.130.909,45	2.040.000,00		2017/03/01	2019/06/30
1.1 Ekintza Gipuzkoako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza sarea bultzatzeko Programa 2017-2018	2.593.786,55	1.800.000,00		2018/01/01	2019/06/30
1.2 Ekintza Fellows Programa 2017-2018	274.657,70	240.000,00		2018/01/01	2019/06/30
1.3 Ekintza Pasaiaiko Berrikuntza Unitatea: zahartzaroa	17.328,85			2018/01/01	2018/12/31
1.4 Ekintza Gipuzkoako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza sarea bultzatzeko Programa 2017	1.889.052,25			2017/03/01	2018/09/30
1.5 Ekintza DIPC Fundazioari ekarpena	547.328,85			2018/01/01	2018/12/31
1.6 Ekintza Biozientzia-sektorearen sustapena.	581.986,55			2018/01/01	2018/12/31



	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
1.7 Ekintza Fellows Programa 2017	226.768,70			2017/03/01	2018/09/30
2. Jarduketa ildoak: RIS-3 estrategietako eragile traktoreekin koordinatzea biozientzien, mikro eta nanoteknologien, manufacturing aurreratuaren eta energia berrien arloetan eta antzekoetan I+G proiektuak egitea bultzatzeko					
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
Jarduketa ildoak, guztira	51.986,55			2018/01/01	2018/12/31
2.1 Ekintza Beste erakunde batzuekin partaidetza: bilerak, foroak eta abar.	51.986,55			2018/01/01	2018/12/31

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Pertsona helduak

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Ordaindutako lan bat egitea baldintza egokietan

Beharraren deskribapen xehatua:

Nahiz eta Ikerketa eta berrikuntza arloan emakumeen presentzia gero eta handiagoa izan, oraindik gizonezkoa baino txikiagoa da. Ikusi European She Figures 2015.

Kuantifikazioa: 147.262,43 (% 2,38)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Or 1. Prozedura administratibo guztietan genero ikuspegia txertatu.	(% 100,00)	Or 1.1. Departamentuko politika, plangintza, programa eta jardura guztien planifikazioa, inplementazioa eta ebaluazioa genero ikuspegitik egitea.	<p>Sexuaren aldagaia eta lortutako emaitzen genero azterketa txertatzen dituzten azterketa eta ikerketen ehunekoa (egindako azterketa eta ikerketa guztiekiko).</p> <p>Berariazko trebakuntza jaso duen berdintasunerako koordinazio foru egituretan parte hartzen duten pertsonen ehunekoa (egitura horietan parte hartzen duten pertsona guztiekiko).</p> <p>Berdintasunerako klausulak jasotzen dituzten kontratu eta diru-laguntzen ehunekoa (egindako kontratu eta diru-laguntza guztiekiko).</p>
		Or 1.4. Barneko zein kanpoko komunikazio inklusiboa, genero estereotiporik gabekoa, emakume eta gizonak berdinduz ikustaraziz eta hizkuntza eta irudien erabilera ez sexista eginez.	
		Or 1.5. Sexu aldagaiaren txertaketa sistematikoa foru ikerketa eta estatistiketan, antzemandako desberdintasunen genero ikuspegiko azterketa, eta emakume eta gizonen egoerari buruzko berariazko diagnosi sektorialak egitea.	
		Or 1.6. Foru kontratu eta diru laguntzetan berdintasunerako klausulak txertatu eta beren jarraipena egitea, bai aurretiko balorazioa egiten denean eta bai, bereziki, lana betetzeko baldintzetan.	

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Diru laguntza eskatzaileekin lehenetsi harremana euskaraz izatea

Kuantifikazioa: 102.284,63 (% 1,65)

Kategoria	Kategoria %	Nola
1.3. Webgunea eta sare sozialak	(% 80,00)	1.3.1. Webgune eta sare sozialen edukia
2.2. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana ahoz zerbitzua eman eta produktua eskaintzeko orduan	(% 20,00)	2.2.1. Telefonoz eta aurrez-aurre burututako harremanak
		2.2.2. Euskarazko eskaerari euskaraz emandako erantzunak



PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2017	2018	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros (%)				
			2019	2020	2021	2022 eta hurrengoak/ 2022 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	415.111,00	348.985,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS							
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.030.000,00	1.060.000,00					
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.445.111,00	1.408.985,00					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.919.958,00	4.773.911,00	2.040.000,00				2.040.000,00
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	4.919.958,00	4.773.911,00	2.040.000,00				2.040.000,00
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	6.365.069,00	6.182.896,00	2.040.000,00				2.040.000,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	348.985,00				348.985,00	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.060.000,00				1.060.000,00	
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.408.985,00				1.408.985,00	
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.773.911,00		2.040.000,00		6.813.911,00	
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	4.773.911,00		2.040.000,00		6.813.911,00	
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	6.182.896,00		2.040.000,00		8.222.896,00	

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2017	2018	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS			
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes			
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total			